
MOBILITY HUB TRÆLASTHOLMEN
Ambitionen med Mobility Hub Trælastholmen er at gøre det grønne transportvalg en attraktiv, enkel 
og naturlig del af hverdagen. Det vil være et samlingspunkt mellem bydele, transportformer og byliv, 
og vil gøre fremtidens parkeringshus til pejlemærker for bæredygtige løsninger.

FRA PARKERINGSHUS TIL MOBILITY HUB
Med den centrale placering mellem Metrostationen, Det Grønne Loop og Sund-
krogsgade forslår vi et udvidet mobilitetskoncept, fra parkeringshus til Mobility 
Hub. Det nye hub skal formidle enkle og attraktive overgange mellem en række 
grønne transportformer og tilsammen skabe rammen om et attraktivt samlings-
punkt i Nordhavnen.

Det nye hub vil, ud over parkeringspladser, have et særlig fokus på delemobilitet i 
stueetagen. Her foreslår vi plads til delebiler, ladestationer, udleje af ladcykler og 
samkørselsstoppested i samspil med det planlagte kiss&ride. Mobililty Hub skal 
ses i samspil med metrostationen og understøtte grønne rejsevaner på den videre 
rejse.

Som en del af en grøn omstilling foreslår vi at deletjenesterne i stueetagen på sigt 
kan udvides opad på de øvrige etager. På denne måde kan huset gradvis tilpasse 
sig den løbende udvikling indenfor grøn mobilitet, og hele tiden være et skridt 
foran, og bane vejen for grønne mobilitetsløsninger i Nordhavnen.  

FACADEKONCEPT
Selve bygningen indskriver sig i Sundmolens bebyggelse og fortolker de horison-
tale linjer fra de langstrakte pakhuse i øst. Vi foreslår en to-delt bygningskrop med 
en bund bestående af cedertræ og en let top bestående af solceller. 
Bunden refererer til Trælastmolen, hvor montering og mønster har reference til 
stabling og lastning af træ. Selve delfelterne er tænkt som lameller, der muliggør 
naturlig ventilering af parkeringshusets og dets træfacade. 

Toppen er tænkt som et horisontalt bånd der i sektioner vippes op mod himmelen 
og beklædt med solceller. Energien der genereres overføres til husets ladestatio-
ner. På nordfacaden vil de horisontale bånd beklædes med et alternativ til solceller 
der i udtryk harmonerer med resten af facaden.

Kombinationen af træ og solceller understøtter konceptet om en grøn mobilitets-
hub, da de to materialer på hver sin måde signalerer og underbygger en bære-
dygtig omstilling. Træet optager og lagrer CO2 fra atmosfæren, mens solceller 
genererer energi og understøtter et skifte fra fossil til elbiler i en nær fremtid. 

Selve bilrampen er adskilt fra parkeringsdækkene og fremstår som sit egent ele-
ment. Ved at adskille rampen fra resten af bygningskroppen bliver de lange faca-
der kortere og bygningen nedskaleres i harmoni med omkringliggende bebyggelse.  

KANTZONEN
For at skabe gode skift mellem transportformer skal en mobilitetshub, også være 
et godt opholdssted. I samspil med omgivelserne foreslår vi at 4 kantzoner der hver 
især skaber gode opholdsmuligheder og overgangszoner til de nære omgivelser.

Mod vest og Sundkrogsgade hvor også parkeringsrampen er placeret, foreslår vi 
en begrønnet facade i samspil med den nye plads foran Østre Landsret. Dette giver 
en naturlig afslutning på Sundkrogsgade Alleen og en grøn portal ind til Orientkaj 
og Sundmolen.

Mod øst ud til aktivitetspladsen ligger det store erhvervslokale, som vi forslår 
bliver tematiseret i relation til mobilitetskonceptet. Vi foreslår en cafe med cy-
kelreparation og tilhørende venteareal til samkørselstoppested/kiss&ride og en 
pakkepostcentral. Dette kan bestå af en eller flere aktører, men vigtigst af alt er at 
disse aktører bliver kurrateret ud fra kriterier der understøtter mobilitetskonceptet.

I det sydvestlige hjørne planlægger vi mobilitetscaféen og gøre-det-selv  cykel-
værksted med mulighed for sydvendt udeservering og udendørs værksted. I det 
nordøstlige hjørne foreslår vi at placere pakkecentralen med adgang og levering 
fra Orientkajen og Aktivitespladsen. Med en særlig opmærksomhed på disse hjør-
ner bidrager husets program til liv langs nord og sydfacaden. Mod nord ud til Ori-
entkaj og vandet ligger indkørslerne til parkeringshuset. Mellem indkørsler er der 
planlagt begrønning og bænke til ophold. Mod syd i forlængelse af Sundmolens 
grønne bånd er der plads til udeservering i det grønne, som indrettes med bænke 
og opholdsarealer mod parksiden.

MOBILITETSPULS
På samme måde som ved frisen på parkeringshuset Lüders forestiller vi os en 
udsmykning der formidler en historie i relation til sin kontekst. Vi foreslår en ly-
sinstallation der både giver en generel facadebelysning, men som også har en 
kunstnerisk dimension omkring temaet mobilitet.

På østfacaden forestiller vi os en lysinstallation omkring metroen puls og rytme 
monteret på undersiden af facadens reliefmønster. Når metroen nærmer sig stati-
onen vil lyset i facaden gradvis intensiveres og signalisere til gående og cyklende 
i området at metroen er på vej. Lyset bestående af LED skal være langsomt pul-
serende således at lyset ikke virker forstyrrende/skæmmende på omgivelserne. 

Sydfacade opstalt 1:500

Østfacade opstalt 1:500

Nordfacade opstalt 1:500

Vestfacade opstalt 1:500

FACADEN
FACADEN I BUNDEN
Den nedre del af facaden er tænkt som en lamelstruktur i cedertræ. Ceder-
træet er en hårdtræstype som er særdeles modstandsdygtige overfor råd 
og svamp med 50 års garanti. Træet patinerer flot og er behageligt at røre 
ved.  I forhold til vedligehold giver lamelstrukturen god luftning, som der-
med afhjælper råd i træet. Lamelstrukturen fastgøres i passende størrelser 
til beslag i selve betonelementerne, hvilket sikrer enkel montage. Hvis ikke 
råhusets betonbrystning dækker 800mm fra P-dæk vil lameller lokalt blive 
justeret således at der sikres en 100% lystæt brystning ud i facaden.
Efter behov - f.eks. ved indkørsel - kan åbningen i kantzonen gøres bredere.

FACADEN I TOPPEN
Den øverste del foreslås udført med solpaneler, da vi ser en oplagt forbin-
delse mellem grøn mobilitet og grøn strøm. Hvis der ikke er økonomi til 
solceller, vil den øverste del af huset udføres i genbrugs alu-profiler eller 
et lignende materiale der giver den øvre del et let udtryk i kontrast til den 
nedre del.

FACADEN OMKRING RAMPEN
Facaden omkring rampen beklædes med et espalier af galvaniseret stål-
rør. Det giver en god dybde i strukturen og egner sig godt til begrønning af 
slyngplanter.

ØKONOMI

FORSLAG KONKURRENCEPROGRAM
Kiss&Ride skaber kø for ind- og udkørsel af parkeringshuset

FORSLAG MOBILITY HUB
Ved at flytte kiss&ride foran Mobilitetscaféen undgås kødannelse og 
passagerer og kører har direkte adgang til caféen.

FLOW MOBILITY HUB

MOBILITY HUB
KISS & RIDE
Vi foreslår at udvide Kiss&Ride til en række deletjenester, herunder samkørsel og 
on-demand taxatjenester (Uber og lign.) Samkørsel har særligt behov for tydelige 
stoppesteder, så passagerer og chaufører enkelt kan finde hinanden.

For at optimere Kiss&Ride funktionen foreslår vi at den flyttes i den østlige del 
af parkeringshuset, således der bliver større plads/kapacitet omkring stoppeste-
det. Hertil foreslår vi at Kiss&Ride tænkes sammen med et venteareal i mobili-
tetscaféen i bygningens østside, og på denne måde skaber et attraktivt areal i 
forbindelse med Kiss&Ride.

DELEORDNINGER
Deleordninger skal dybest set give beboere i Nordhavn et godt alternativt privat-
bilismen. I parkeringshuset foreslår vi også at der afsættes et areal til delebiler. I 
stueetagen kan det primært være kommercielle delebilsaktører mens det også er 
oplagt at gøre plads til nabo-delebilsordninger på øvrige etager. Incitamentsord-
ning for nabo-delebiler kan være at disse får faste pladser i stueetagen og på 1 sal.

LADESTATIONER
I tillæg til de traditionelle ladestationer ville det være oplagt at supplere med en-
kelte hurtigladestationer, da der generelt er få i hele København. Hurtigladestati-
oner er med til at skabe liv. Ventetiden på de omkring 15-30 minutter kan bruges 
langs husets kantzoner og i mobilitetscaféen.

PAKKEDISTRIBUTIONSCENTRAL
I den nordøstlige del foreslår vi en central med pakkebokse hvor beboere kan hente 
deres pakker. Dette vil reducere varetransport videre ind i Sundmolen. Et andet 
alternativ er at lave en pakkedistributionscenter, hvor pakker bliver omfordelt fra 
varevogn til ladcykel. Denne model kan forsyne et større område i Nordhavnen.

CYKELVÆRKSTED
Et cykelværksted hvor beboere i området selv kan fikse og vedligeholde sin cykel, 
skateboard, løbehjul mm. Salg af bl.a. reservedele kan købes i cafeen og på denne 
måde kan værkstedet driftes af cafeen. Vedligehold og reparation sikrer lang leve-
tid for cykel og cyklist, samtidig som der skabes fællesskabsdannende funktioner 
i nærområdet. 

VERTIKAL CIRKULATION
Hvis det er muligt rent konstruktivt, foreslår vi at åbne trappekernerne op mod 
facaden, gerne som større glassfelter. Vi tror de åbne trappekerner vil skabe en 
øget tryghed i huset, særligt om aftenen, da de oplyste kerne også er synlige fra 
ydersiden. Dette kan undersøges videre i en evt. projekteringsfase. 
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Ind- og Udgang for fodgænger

MÆNGDE ENHED PRIS SAMLET PRIS
FACADE
Facadetype 01 - i bunden, træ 1800 m2 1.400 kr. 2.520.000 kr.
Facadetype 02 - i toppen, alu* 1000 m2 1.400 kr. 1.400.000 kr.
Facadetype 03 - ved bilrampen, stålrør espalier 640 m2 1.500 kr. 960.000 kr.
Sokkel 123 lbm 1.000 kr. 123.000 kr.
Ekstra trælamellaer - lysafskærmning for biler 450 lbm 200 kr. 90.000 kr.

BELYSNING OG KANTZONE
Trælamellaer - skiltefrise 67,5 m2 1.000 kr. 67.500 kr.
Kantzonegrafik 13 stk 40.000 kr. 520.000 kr.
Mobilitetspuls 1 sum 400.000 kr. 400.000 kr.
Belysning stueetage 123 lbm 1.400 kr. 172.200 kr.
Bænke 11 stk. 25.000 kr. 275.000 kr.
Lysskilte i skiltebånd (indeholdt i stueetage projekt)
Isolering + glasspartier (indeholdt i stueetage projekt)

BEPLANTNING
Plantebed (indeholdt i byrumsprojekt)
Slyngeplanter "blåregn" - bilrotunde 37 lbm 250 kr. 9.250 kr.
Slyngeplanter "sølvregn" - kantzone 80 lbm 250 kr. 20.000 kr.

* Solarcellefacade kræver yderliger budget

SUM HÅNDVÆRKERUDGIFTER 6.556.950 kr.
Udforudseelige udgifter 7,5% 491.771,3 kr.
Byggeplads (med i totalentrepriseprojektet) 0,0 kr.
Honorar (Arkitektur + Kantzonegrafik) 1 sum 450.000 kr. 450.000,0 kr.

SAMLET ENTREPRISEUDGIFTER, EKS. MOMS 7.498.721 kr.

Situationsplan 1:500 Facadesnit 1:75

kantzone bænk

Facadeudsnit 1:20

Mobilitetspuls - højt (metro er ankommet)

Mobilitetspuls - mellem (metro på vej)

Mobilitetspuls - lavt

Facadeopstalt 1:75
52526

Standard betonbjælkelement 
som bilværn

Stålbeslag

Ekstra lameller for 100% 
lysafskærmning

0,8m

Bygningens todeling i en lys top og træbund samt facadeelementernes lodrette og vandrette linjer nedskalerer den store 
bygningsvolumen. Aktiviteter og skiltning i stueetagen samt mobilitetspulsen på østsiden skaber liv og en oplevelsesrig 
kantzone og facade. Mobility Hub Trælastholmen bliver til et fyrtårn for grønt mobilitet i Københavns nye bykvarter.

Parkeringshuset indgår i et samspil med sine nære omgivelser ved at videreføre opdelingen fra Sundmo-
lens to-delte bygyningsvolumer med den tunge bund i varme, mørke materialer og lette top med i lyse 
toner.  Begrønningen af indkørselsrampen danner et frodigt bagtæppe til pladsen foran Østre Landsret. 

Livet fra Mobility Hub Trælastholmens cykelværksted flytter ude i havebåndet på en 
solskinsdag. Supergrafik i kantzonen kommunikerer bygningens særlige program til de 

forbipasserende og de store glasspartier inviterer indenfor mobilitetscaféen.
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